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Wniosek
posła Oleśnickiego i towarzyszy w sprawie pobudowania prze
kopu od przepustu na szlaku koloi Stryj-Ławoczne, pomiędzy 

stacyami Komuchów a Lubieńce do rzeki Stryj.

Szlak c. k. kolei państwowej Stryj-Ław oczne przecina pom iędzy stacyam i 
K om uchów  i Lubieńce grunta gm in i obszarów dworskich Dołhołuka, W ola  doł- 
hołucka, Hirne i Chromohorb.

K ontiguracya terenu, przez który ten tor m iędzy dwoma stacyam i na tery- 
toryu m gm in  pow yższych  a w szczególność gm iny D ługołuka przechodzi, je s t  tego 
rodzaju, że po prawej (północnej stronie) tego szlaku je s t  teren w yższy i od strony 
pagórków  spadzisty, a po lewej (południowej stronie) je s t  teren niższy i ten niższy 
teren prowadzi do rzeki Stryj, która p łynie w oddaleniu około 1 kilometra po le
wej stronie szlaku kolei.

Opisany szlak kole jow y w prostopadłym  kierunku do kierunku dopływ ów , 
które stosownie do naturalnego nachylenia terenu spływ ają do rzeki Stryj. W  po
przek tego szlaku płynie doęrzeki Stryj potok Glachowiec, w yp ływ a jący  po pra
wej stronie szlaku z góry Dubrana.

Zarząd c. k. kolei żelaznej, m ając na celu takie przeprowadzenie wód z po
łożenia wj^ższego po prawej stronie szlaku do położenia niższego po lewej stronie 
je g o , któreby zabezpieczyło całość i w ytrzym ałość szlaku i budow y podtorow ej, 
pobudow ał przy budce 1. 9. przepust do sprowadzenia tych  wód.

Przepust ten był do r. 1903 szeroki tylko na* trzy m etry, w obec czego woda 
z potoka G lachow iec i je g o  dopływ ów , nie m ogąc w czasie w yższego sCanu prze
dostać się tym  przepustem, spływ ała row em  m ateryałow ym  w zdłuż toru na ten 
cel w ykopanym  ze strony stacyi K oniuchów  do rzeki Stryj.

W  r. 1903 rozszerzył zarząd c. k. kolei państw ow ych ten przepust w ten 
sposób, że w szystka woda, która z potoków  i ich rdop ływ ów  po prawej stronie 
szlaku zbiera się w całości przez ten przepust* lia  lg jfe*sfroW  przedostać się m oże.

R ów nocześnie jednak nie pobudow ał jy jjże j^ .jk ? kolei państw owych
po lewej stronie przepustu przekopu, k tór jm b y  woda.'* od tego przepustu do rzeki 
Stryj przepłynąć m ogła. Skutek tego jest taki, że p rz y  każdym  większym  napły
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w ie w ód przechodzą one całem i masami przepustem  przy budce Nr 9.. ria. Lewą. 
stronę szlaku, a nie m ając odpływ u do rzeki, rozlew ają się na grunta po lew ej 
stronie szlaku leżące i zalew ają je  na szerokiej przestrzeni, pow odując zniszczenie- 
wszystkich ziem iopłodów .

Z  uw agi, że szkody gmin i obszarów dworskich spow odowane tym  sposo
bem , są rokrocznie znaczne i dotkliwe ;

z uw agi, że rozchodzi się tu o w inę instytucyi publicznej będącej w łasno
ścią i pod zarządem państwa ;

z uwagi, że zapobieżenie dalszym  szkodom  jest interesem publiczn3'm- 
i w całej pełni usprawiedliwione, 

wnoszą podp isan i:

"Wysoki Sejm  raczy u ch w alić:
W zyw a  się c. k. R ząd  -o spow odow anie zarządu c. k. kolei państw ow ych  

do ja k  naj spieszniej szego pobudow ania po lewej (południow ej) stronie przepustu  
przy budce Nr. 9 m iędzy stacyam i Lubieńce-K oniuchów  na szlaku S tryj-Ław oczne 
odpow iedniego przekopu, k tórym by woda z tego przepustu do rzeki Stryj, sw obo
dnie, bez narażenia gruntów  po lewej stronie tego szlaku leżących ■ na ,ząlew — 
m ogła przepływ  a cij *' _-rjj *

W e  Lw ow ie, dnia 20. września 1907 r.

W nioskodaw ca - 
Oleśnicki, w. r.
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